АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023                               п. Новочернореченский                                 № 39
О введении особого противопожарного режима

В целях повышения пожарной безопасности в  результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода), а также в целях защиты населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций, в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Красноярского края от 18.04.2023 № 310-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь статьями 16,19 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет особый противопожарный режим с 05 мая 2023 года.
2. В период особого противопожарного режима на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет запретить:

         -  все виды огневых работ. Особое внимание уделить на организацию проведения сварочных, кровельных и других огневых работ, состояние противопожарного водоснабжения, подъездных путей, складирование пожароопасных и горючих веществ и материалов, электрохозяйства;

         -    применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях и на открытых территориях;
         -     запретить сжигание сухой травы, мусора.

3. Организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения.

 4. Максимально усилить противопожарную пропаганду среди населения с использованием периодического печатного издания «Наш поселок», официальных групп, сайта администрации.

5. Проверить состояние источников противопожарного водоснабжения (гидранты, пожарные водоёмы), подъездов к ним.

6. Руководителям организаций не зависимо от их организационно правовой формы собственности:
        - провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по обработке действий при возникновении пожара в зданиях и сооружениях;
7. Усилить патрулирование патрульно-маневренными группами территории населенных пунктов сельсовета;
8. Очистить территорию населенных пунктов сельского поселения от горючих отходов и мусора;
9. Привлечь сотрудников ОГПН по Козульскому району (по согласованию) к проведению рейдов в целях соблюдения противопожарных норм и правил.
10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном   издании «Наш поселок», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novchern-adm.ru/.
Глава сельсовета                                                                          Е.С. Моисеенко